
Direzione Generale

Oggetto: Indizione  di  concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  a  tempo
indeterminato di n. 4 posti di Operatore Tecnico Specializzato –  Area degli Operatori.

Dipartimento: Dipartimento Giuridico-Economico

S.C. proponente: S.C. Risorse Umane

Direttore: Dott. Federico Brusco

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Giuliana Panza

Estensore del documento: Dott.ssa Giuliana Panza

Telefono: 010 5632054

E-mail: gru.giuridico@galliera.it

Modalità di Pubblicazione: Integrale

Uffici interessati
Direzione Amministrativa
 

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia del documento firmato digitalmente,
conservato nei sistemi informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente

\\NAS\assunzioni\Documenti_Giuliana\PANZAG\Concorsi\Indizioni\Indizione Operatore Tecnico Specializzato OK.odt

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 -protocollo@pec.galliera.it   

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog

mailto:protocollo@pec.galliera.it
http://www.galliera.it/


IL DIRETTORE GENERALE

Visti:

• il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, e ss.mm.ii., “Regolamento recante norme sull'accesso agli
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di  svolgimento dei concorsi,  dei
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., recante “Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

• il D.P.R. 27 marzo 2001, n. 220, e ss.mm.ii., “Regolamento recante disciplina concorsuale
del personale non dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”;

Richiamato  il  Provvedimento  n.  346  del  08.06.2022  con  il  quale  è  stato  indetto  il  Concorso
Pubblico per titoli  ed esami - per la copertura a tempo indeterminato di n.2 posti  di  Operatore
Tecnico  Specializzato  –  Magazziniere  –  Cat.  B  livello  economico  BS  da  assegnarsi  alla  S.C.
Economale Alberghiero e Logistica, nell’ambito del Dipartimento Giuridico Economico dell'Ente,
di cui al Bando Prot.Gen. PG/20820/22 del 01.08.2022;

Dato  atto  che  nelle  more  dell’espletamento  del  succitato  concorso,  le  funzioni  svolte  dalla
richiamata struttura S.C. Economale Alberghiero e Logistica, per il profilo in questione, sono state
nel  frattempo  esternalizzate  e,  pertanto,  risulta  opportuno  procedere  alla  revoca  del  succitata
procedura concorsuale;

Dato  atto  che  all’incontro  del  18.10.2023,  per  analisi  e  trattazione  di  diverse  problematiche
all’ordine del giorno, di cui al verbale Prot. Gen. PG/28632/23 del 20.10.2023, si è stabilito  di
procedere all’indizione di concorso pubblico per n. 4 posti di Operatore Tecnico specializzato da
assegnare a seconda delle effettive necessità di Ente;

Atteso che con provvedimento  n.  743 del 20/11/2023 è stato modificato  l’assetto  organizzativo
dell’Ente con conseguente riorganizzazione, in atto, del servizio di portineria;

Vista, altresì, la nota  Prot.Gen. n. PG/32083/23 del 27.11.2023 con la quale è stato comunicato
all’Autorità Regionale e ad A.Li.Sa. l’avvio delle procedure per l’indizione, tra l’altro, del concorso
pubblico per le unità di cui trattasi, in conformità al Piano triennale del Fabbisogno del Personale
2024/2026  allegato  al  PIAO  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  di  Amministrazione
dell’Ente n.4 del 26.01.2024;

Dato atto che, a seguito degli adempimenti  previsti  dagli articoli  33, 34 e 34-bis del D.Lgs. 30
marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., con nota Prot. Gen. n. PG/32109/23 del 27.11.2023 si è proceduto,
con  esito  negativo,  tramite  ALFA  –  Agenzia  Regionale  per  il  Lavoro,  la  Formazione  e
l’Accreditamento,  a  verificare  l'eventuale  presenza  di  personale,  nel  profilo  professionale  in
argomento, collocato in disponibilità;

Ritenuto, pertanto, alla luce di quanto sin qui esposto, di revocare la procedura concorsuale per titoli
ed esami - per la copertura a tempo indeterminato di n.2 posti di Operatore Tecnico Specializzato –
Magazziniere  – Cat.  B livello  economico BS da assegnarsi  alla  S.C. Economale  Alberghiero  e
Logistica, nell’ambito del Dipartimento Giuridico Economico dell'Ente, indetta con Provvedimento
n. 346 del 08.06.2022 e di cui al Bando Prot.Gen. PG/20820/22 del 01.08.2022;

Ritenuto,  altresì,  di  procedere  all’indizione  del  pubblico  concorso  per  titoli  ed  esami,  per  la
copertura a tempo indeterminato di n.4 posti  di  Operatore Tecnico  Specializzato  –  Area degli
Operatori, da espletare con le modalità di cui al citato D.P.R. n. 220/2001, così come evidenziato
nel relativo bando di concorso, allegato al presente Provvedimento e che dello stesso costituisce

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


parte integrante e sostanziale, fatta salva eventuale diversa determinazione da parte dell’Autorità
Regionale;

Dato atto che il Direttore della S.C. Risorse Umane, proponente il presente Provvedimento, attesta:

• l’avvenuta regolare istruttoria della pratica e la conformità del procedimento alla vigente
normativa statale, regionale e regolamentare; 

• l’insussistenza, a proprio carico, di situazioni di conflitto, anche potenziale, di cui al D.P.R.
16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici,
a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165) e al vigente Codice di
comportamento dell’Ente,  nonché l’inesistenza di comunicazioni  in tal  senso da parte dei
dipendenti  che hanno partecipato all’adozione delle decisioni relative alla conclusione del
procedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di competenza, espressi dal Direttore Amministrativo e dal
Direttore Sanitario ai sensi dell'articolo 3, comma 1-quinquies, del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n.
502, e ss.mm.ii.;

D I S P O N E

per i motivi di cui in preambolo ed in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati:

(1) di  revocare  la  procedura  concorsuale  per  titoli  ed  esami  -  per  la  copertura  a  tempo
indeterminato  di  n.2  posti  di  Operatore  Tecnico  Specializzato  –  Magazziniere  –  Cat.  B
livello  economico  BS  da  assegnarsi  alla  S.C.  Economale  Alberghiero  e  Logistica,
nell’ambito del Dipartimento Giuridico Economico dell'Ente, indetta con Provvedimento n.
346 del 08.06.2022 e di cui al Bando Prot.Gen. PG/20820/22 del 01.08.2022;

(2) di procedere, all'indizione del pubblico concorso per titoli ed esami, per la copertura a tempo
indeterminato di n.4 posti di Operatore Tecnico Specializzato –  Area degli Operatori;

(3) di approvare integralmente lo schema di bando di concorso, da svolgersi con le modalità di
cui al D.P.R. 27 marzo 2001, n. 220, nel testo allegati al presente Provvedimento, del quale
costituisce parte integrante e sostanziale;

(4) di dare mandato al Direttore della S.C. Risorse Umane, autorizzandolo, affinché proceda,
anche mediante specifici Atti Dirigenziali,  agli adempimenti derivanti da quanto disposto
con il presente Provvedimento, nessuno escluso.

La  riproduzione  su  supporto  cartaceo  del  presente  documento  costituisce  copia  del  documento  firmato  digitalmente,  conservato  nei  sistemi
informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente.

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it   

Dott. Francesco Quaglia
Direttore generale

Documento firmato digitalmente

(Nel caso di firma da parte del sostituto del Direttore generale, il nominativo indicato deve
intendersi sostituito da quello del soggetto che ha provveduto ad apporre la firma digitale)

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it

		2024-03-18T18:06:12+0100
	FRANCESCO QUAGLIA




